

5 CAIXA, para arquivo permanente (arquivo morto), de papelão, revestida por papel kraft de no mínimo 190g/m<sup>2</sup>, desmontável, medindo aproximadamente 36,5 x 25,0 x 13,0 cm, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, de 1ª qualidade. UNID. 1.000 R\$ 5,20 R\$ 5.200,00 500 R\$ 2.600,00 500 R\$ 5,20 R\$ 2.600,00 7 BANDEJA PARA PAPEL (caixa para correspondência), em acrílico com 2 compartimentos, tipo andar, no tamanho ofício, na cor transparente, articulada, embalados individualmente pelo fabricante, sem lascas, sem rachaduras, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 36 R\$ 35,74 R\$ 1.286,64 18 R\$ 643,32 18 R\$ 35,74 R\$ 643,32 11 BLOCO PARA RECADOS adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls. cada, auto adesivas destacáveis, na cor laranja, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PACOT 31 R\$ 12,67 R\$ 392,77 16 R\$ 202,72 15 R\$ 12,67 R\$ 190,05 19 CANETA (MARCADOR) P/ CD VERMELHA - com ponta de poliéster, cor vermelha, ideais para escrever sobre diversas superfícies, com ênfase em CDs, madeira, couro, cerâmica, metais e outras. Tinta de altíssima qualidade, resistente à luz, à umidade e de rápida secagem, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade. UNID. 13 R\$ 6,93 R\$ 90,09 7 R\$ 48,51 6 R\$ 6,93 R\$ 41,58 R\$ 287,70 7 R\$ 143,85 7 R\$ 20,55 R\$ 143,85 7 R\$ 57,40 7 R\$ 8,20 R\$ 57,40 16 CADERNO UNIVERSITÁRIO Capa Dura 200 Folhas medindo aproximadamente 28 cm. x 20,5 cm. x 2 cm. Com encadernação em Espiral, 200 folhas, folhas internas pautadas e com margem em papel branco de no mínimo 50g/m<sup>2</sup>, de 1ª qualidade. UNID. 14 R\$ 20,55 2 ALMOFADA, entintada para carimbo, medindo aproximadamente 19 x 12,5 cm, na cor azul, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 14 R\$ 8,20 R\$ 114,80 R\$ 188,60 12 R\$ 98,40 11 R\$ 8,20 R\$ 90,20 QUANT. VLR. TOTAL QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 1 ALMOFADA entintada para carimbo, medindo aproximadamente 19 x 12,5 cm, na cor preta, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 23 R\$ 8,20 ITEM OBJETO UNID QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (almofada, apontador, corretivo, cola, clips e outros) para atender a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, por um período de 12 (doze) meses. Empresa: SIMEIA A.H.M.MUSTAFA – EPP LOTE 01 REGISTRADO CONSUMIDO CARTA CONTRATO Nº 01/2019 SALDO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO SALDO DE UTILIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 2º TRIMESTRE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2019 - SEFIG PROCESSO Nº 23.310/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2018 29 CD-RW, virgem, regravável, capacidade para armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de multimídia, áudio e armazenamento de dados, velocidade de gravação de até 4 x, face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.un. sem, capa UNID. 3 R\$ 6,28 R\$ 18,84 2 R\$ 12,56 1 R\$ 6,28 R\$ 6,28 32 CLIPS, de aço niquelado nº 2/0, caixa com 500g.fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CX 22 R\$ 19,25 R\$ 423,50 14 R\$ 269,50 8 R\$ 19,25 R\$ 154,00 40 COLA - branca, líquida, frasco com 90g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano, caixa com 12 unidades. CX 5 R\$ 29,93 R\$ 149,65 3 R\$ 89,79 2 R\$ 29,93 R\$ 59,86 50 CORRETIVO para erros de escrita manual, datilográfica, desenhos, fotocópias, fax e impressões em geral, em fita , na cor branca, secagem rápida, composição básica: resina, plastificante e pigmentos, não tóxicos, poliacetato de nínila, medindo aproximadamente 5mm x 4,5m, Contendo na embalagem a identificação do fabricante, composição e prazo de validade a correção não aparece na transmissão de fax ou em fotocópias. Com validade de no mínimo 1 ano. UNID. 37 R\$ 5,65 R\$ 209,05 19 R\$ 107,35 18 R\$ 5,65 R\$ 101,70 R\$ 314,50 17 R\$ 157,25 17 R\$ 9,25 R\$ 157,25 145 R\$ 253,75 145 R\$ 1,75 R\$ 253,75 65 ESTILETE pequeno confeccionado com corpo em metal, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina estreita, afiada, removível, dimensão aproximada de 9,5 x 0,04 x 0,8 cm, de 1ª qualidade. UNID. 34 R\$ 9,25 57 ENVELOPE tipo pardo tamanho ofício, medindo aproximadamente 210 x 297mm, confeccionado com papel de no mínimo 80g/m de espessura<sup>2</sup>, de 1ª qualidade. UNID. 290 R\$ 1,75 R\$ 507,50 R\$ 621,20 2 R\$ 310,60 2 R\$ 155,30 R\$ 310,60 3 R\$ 145,89 3 R\$ 48,63 R\$ 145,89 55 ENVELOPE Kraft Ouro nº 41, com no mínimo 80g/m<sup>2</sup> - medindo aproximadamente 41x31cm, caixa com 250 envelopes. CX 4 R\$ 155,30 54 ENVELOPE confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m<sup>2</sup>, na cor ouro medindo aproximadamente 11cm x16cm (formato carta), acondicionado em pacote com no mínimo 100 unidades, de 1ª qualidade. PACOT 6 R\$ 48,63 R\$ 291,78 R\$ 93,96 18 R\$ 46,98 18 R\$ 2,61 R\$ 46,98 9 R\$ 364,95 9 R\$ 40,55 R\$ 364,95 53 ENVELOPE, na cor branca, com formato carta ofício, medindo aproximadamente 22,7cm X 11,3cm PC, acondicionado em pacote com no mínimo com 10 unidades. PACOT 36 R\$ 2,61 52 ELÁSTICO para numerário confeccionado em borracha natural, de látex puro, 3mm de espessura, resistente, pacote com aproximadamente 1.000g. 264/395, de 1ª qualidade. PACOT 18 R\$ 40,55 R\$ 729,90 R\$ 635,58 17 R\$ 327,42 16 R\$ 19,26 R\$ 308,16 17 R\$ 547,40 17 R\$ 32,20 R\$ 547,40 36 CLIPS, de aço niquelado nº 8/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CX 33 R\$ 19,26 23 CANETA MARCA TEXTO - Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor amarela, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. CX 34 R\$ 32,20 R\$ 1.094,80 76 GRAMPEADOR Metálico, capacidade mínima para grampear 28 folhas de papel 75 gr/m<sup>2</sup>, dimensoes mínimas 20,0 x 4,5x 9,0 cm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm. De espessura

fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola de aço pré-temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade. UNID. 31 R\$ 53,95 R\$ 1.672,45 16 R\$ 863,20 15 R\$ 53,95 R\$ 809,25 78 GRAMPO (26/06) tipo niquelado, confeccionado em arame de aço e tratamento anti-ferrugem, cor alumínio, tamanho 26/6, embalado originalmente pelo fabricante em caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, de 1ª qualidade. CX 112 R\$ 12,23 R\$ 1.369,76 56 R\$ 684,88 56 R\$ 12,23 R\$ 684,88 87 MOUSE optico basic optical mouse ps2/usb compatível com Windows 95, 98, 2000, ME, XP. de 1ª qualidade, com scroll, embalado originalmente pelo fabricante com data de fabricação, dados do produto, identificação do fabricante estampados no corpo da embalagem. UNID. 105 R\$ 28,88 R\$ 3.032,40 53 R\$ 1.530,64 52 R\$ 28,88 R\$ 1.501,76 89 PASTA AZ 80 MM Lombo Largo - Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado. mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. altura: 345mm lombada 80mm, tamanho ofício, lombo largo, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. UNID. 245 R\$ 17,25 R\$ 4.226,25 123 R\$ 2.121,75 122 R\$ 17,25 R\$ 2.104,50 R\$ 182,60 11 R\$ 91,30 11 R\$ 8,30 R\$ 91,30 1 R\$ 77,48 0 R\$ 77,48 R\$ 0,00 96 PASTA Poliondas com 2,5 cm de largura, plástica com elástico, em polipropileno tipo poliondas, tamanho 245x335, texturizado na espessura 0,45mm. M i l l ó i i UNID. 22 R\$ 8,30 82 LAPISEIRA 0,5mm - caníço metálico de 3mm - com borracha na parte superior para pequenas áreas, medindo no mínimo 14,0 cm. Caixa contendo no mínimo 12 unidades, para uso de minas de grafite 05 mm, de 1ª qualidade. CX 1 R\$ 77,48 R\$ 77,48 R\$ 50,82 3 R\$ 25,41 3 R\$ 8,47 R\$ 25,41 18 R\$ 446,40 18 R\$ 24,80 R\$ 446,40 71 FITA ADESIVA, crepe, na cor branca, medindo aproximadamente 19 mm x 48 m, composição básica: papel crepado tratado e adesivado à base de resina de borracha, embalada originalmente pelo fabricante. UNID. 6 R\$ 8,47 70 FITA ADESIVA tipo PVC, medindo aproximadamente 45,0 mm x 50m, transparente, embalada originalmente pelo fabricante, acondicionada em pacotes contendo no mínimo 4 rolos, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante estampados no rótulo interno do produto, de 1ª qualidade. PACOTE 36 R\$ 24,80 R\$ 892,80 R\$ 310,68 5 R\$ 172,60 4 R\$ 34,52 R\$ 138,08 6 R\$ 171,60 5 R\$ 28,60 R\$ 143,00 69 FITA ADESIVA , medindo aproximadamente 12 mm X 33 metros, confeccionada em filme de BOPP e adesivo a base de elastômero e resinas sintéticas, transparente, com data de fabricação e validade, marca e especificações do produto estampados no corpo da embalagem, acondicionados em pacotes contendo 12 rolos, de 1ª qualidade. PACOTE 9 R\$ 34,52 66 ETIQUETA retangular branca auto adesiva, medindo 106,36 x 138,11 mm, em folhas formato carta, embalagem com no mínimo 100 etiquetas sendo 4 por folha, embalada originalmente pelo fabricante contendo dados do produto, marca, quantidade , indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PACOTE 11 R\$ 28,60 R\$ 314,60 106 PORTA CANETA /clips/recado ( 3 x 1), de mesa, confeccionado em acrílico, na cor fumê, retangular, com espaço para caneta, clips e recado, medindo no mínimo 23 x 6 cm, de 1ª qualidade. UNID. 38 R\$ 21,85 R\$ 830,30 19 R\$ 415,15 19 R\$ 21,85 R\$ 415,15 110 Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor preta , tubo com no mínimo 40 ml, com identificação do produto, data de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 27 R\$ 6,25 R\$ 168,75 14 R\$ 87,50 13 R\$ 6,25 R\$ 81,25 R\$ 26.544,38 R\$ 13.500,99 R\$ 13.043,39 3 ALMOFADA, TIPO MOLHA DEDO, com esponja para colocação de líquido, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e de validade, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 20 R\$ 7,22 R\$ 144,40 10 R\$ 72,20 10 R\$ 7,22 R\$ 72,20 8 BARBANTE de algodão, fio retorcido, nº 6, na cor branca, de 1ª qualidade. confeccionado em fio 100% algodão, 1ª qualidade. ROL 17 R\$ 18,86 R\$ 320,62 9 R\$ 169,74 8 R\$ 18,86 R\$ 150,88 R\$ 579,60 23 R\$ 296,24 22 R\$ 12,88 R\$ 283,36 QUANT. VLR. TOTAL QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 9 BLOCO para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls .cada, auto adesivas destacáveis, na cor pink, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PACOT 45 R\$ 12,88 ITEM OBJETO UNID QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL VALOR TOTAL DOS ITENS Empresa: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP LOTE 02 REGISTRADO CONSUMIDO CARTA CONTRATO Nº 02/2019 SALDO R\$ 172,80 9 R\$ 86,40 9 R\$ 9,60 R\$ 86,40 9 R\$ 86,40 9 R\$ 9,60 R\$ 86,40 116 PINCEL na cor vermelha- marcador - para quadro branco memoboard, ponta macia, com tampa, corpo de resinas termoplástica, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm de comprimento sem considerar a tampa com tinta de altíssima qualidade, à umidade e de rápida secagem. cor vermelha. unid UNID. 18 R\$ 9,60 115 PINCEL marcador para quadro branco memoboard, na cor azul, ponta macia, com tampa, corpo de resinas termoplástica, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm de comprimento sem considerar a tampa com tinta de altíssima qualidade, à umidade e de rápida secagem, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade. UNID. 18 R\$ 9,60 R\$ 172,80 R\$ 93,75 8 R\$ 50,00 7 R\$ 6,25 R\$ 43,75 38 R\$ 162,64 38 R\$ 4,28 R\$ 162,64 111 TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO AZUL - Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor azul, embalagem com no mínimo 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. UNID. 15 R\$ 6,25 108 RÉGUA - Confeccionada em alumínio, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetro, de 1ª qualidade. UNID. 76 R\$ 4,28 R\$ 325,28 Material leve, atóxico, resistente e reciclável, com abas. unid. 25 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Confeccionada em PVC (costas da encadernação), formato A4, na cor preto, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 470 R\$ 2,64 1.240,80 235 R\$ 620,40 235 R\$ 2,64 R\$ 620,40 CD-R, gravável, virgem, capacidade para armazenamento de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio, velocidade de gravação de 1 a 52x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada).pct. c/ 10 un. Sem capa 41 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 04, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 12 R\$ 7,12 R\$ 85,44 6 R\$ 42,72 6 R\$ 7,12 R\$ 42,72 R\$ 163,54 9 R\$ 86,58 8 R\$ 9,62 R\$ 76,96 1 R\$ 7,77 1 R\$ 7,77 R\$ 7,77 43 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 07, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo

fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade CX 17 R\$ 9,62 42 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 06, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 2 R\$ 7,77 R\$ 15,54 R\$ 289,05 10 R\$ 192,70 5 19,27 R\$ 96,35 5 R\$ 94,90 5 18,98 R\$ 94,90 31 CLIPS nº 1/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço níquelado com tratamento antiferrugem, produto não perecível, com identificação do produto, dados do fabricante, tamanho e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 15 R\$ 19,27 1 R\$ 62,55 0 62,55 R\$ 0,00 30 PACOT 10 18,98 189,8 28 CD P/ DVD RW, virgem, regravável, capacidade para armazenamento de 4.7GB de dados, ou imagem ou áudio, velocidade de gravação de 1 a 8x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada).pct. c/ 10 un. Com capa. PACOT 1 R\$ 62,55 R\$ 62,55 R\$ 1.240,80 235 R\$ 620,40 235 2,64 R\$ 620,40 5 R\$ 344,85 0 R\$ 68,97 R\$ 0,00 26 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, Confeccionada em PVC transparente (frente da encadernação), formato A4, na cor fumê, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 470 R\$ 2,64 21 CANETA esferográfica: de primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, de 1,0 mm, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 5 R\$ 68,97 R\$ 344,85 46 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 10, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 7 R\$ 15,93 R\$ 111,51 4 R\$ 63,72 3 R\$ 15,93 R\$ 47,79 R\$ 529,65 5 R\$ 294,25 4 R\$ 58,85 R\$ 235,40 11 R\$ 1.516,79 10 R\$ 137,89 R\$ 1.378,90 80 LÁPIS de grafite preto n.º02 - de excelente qualidade, mina resistente, escrita macia, traço escuro, corpo confeccionado em madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa com 144 unidades (uma grossa). CX 9 R\$ 58,85 74 GRAMPEADOR de mesa, metálico, capacidade para grampear no mínimo 75 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aço de aproximadamente 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento níquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. UNID. 21 R\$ 137,89 R\$ 2.895,69 R\$ 19,76 4 R\$ 9,88 4 R\$ 2,47 R\$ 9,88 9 R\$ 2.639,34 6 R\$ 293,26 R\$ 1.759,56 72 MINA - Grafite, diâmetro 0,5 mm, traço suave, tipo HB, medindo aproximadamente 60mm de comprimento. Contendo na embalagem tubo plástico contendo 12 (doze) minas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. TUBO 8 R\$ 2,47 56 ENVELOPE pardo medindo aproximadamente 240MM X 340MM, confeccionado com papel de no mínimo 80g/m de espessura², caixa com no mínimo 500 envelopes, de 1ª qualidade. CX 15 R\$ 293,26 R\$ 4.398,90 R\$ 269,19 7 R\$ 209,37 2 R\$ 29,91 R\$ 59,82 15 R\$ 283,65 14 R\$ 18,91 R\$ 264,74 51 CORRETIVO líquido Para erros de escrita manual e datilográfica, na cor branca, secagem rápida, a base de água, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, poliacetato de nínila, frasco com no mínimo 18ml.Contendo na embalagem a identificação do fabricante, composição e prazo de validade. Com validade de no mínimo 1 ano. Caixa com 12 unidades. CX 9 R\$ 29,91 47 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 12, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 29 R\$ 18,91 R\$ 548,39 R\$ 28,56 1 R\$ 14,28 1 R\$ 14,28 R\$ 14,28 4 R\$ 46,44 3 R\$ 11,61 R\$ 34,83 45 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 09 acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 2 R\$ 14,28 44 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 08, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade CX 7 R\$ 11,61 R\$ 81,27 95 PASTA POLIONDA (5,0 CM) , com elástico, com no mínimo 5,0 cm de altura, plástica, em polipropileno tipo poliondas, tamanho 245x335, texturizado na espessura 0,45mm. Material leve, atóxico, resistente e reciclável, com abas. unid. UNID. 39 R\$ 8,87 R\$ 345,93 20 R\$ 177,40 19 R\$ 8,87 R\$ 168,53 R\$ 83,47 9 R\$ 44,19 8 R\$ 4,91 R\$ 39,28 9 R\$ 44,19 9 R\$ 4,91 R\$ 44,19 104 PINCEL ATÔMICO - tinta na cor vermelha, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corante ,un., validade de 1 ano. UNID. 17 R\$ 4,91 103 PINCEL atômico, tinta cor preta, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corantes. Validade de 1 ano. UNID. 18 R\$ 4,91 R\$ 88,38 R\$ 103,11 11 R\$ 54,01 10 R\$ 4,91 R\$ 49,10 11 R\$ 953,92 9 R\$ 86,72 R\$ 780,48 102 PINCEL atômico tinta cor azul, Corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, ponta grossa, composição básica: álcool e corantes, carga recarregável com tinta apropriada. UNID. 21 R\$ 4,91 101 PERFURADOR, em ferro fundido, na cor cinza, com capacidade para perfurar no mínimo 60 folhas de papel 75g/m2 de uma só vez, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço ,zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno, de 1ª qualidade. UNID. 20 R\$ 86,72 R\$ 1.734,40 R\$ 3.412,84 22 R\$ 1.831,28 19 R\$ 83,24 R\$ 1.581,56 8 R\$ 772,72 7 R\$ 96,59 R\$ 676,13 100 PERFURADOR de papel de mesa, tamanho médio, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar 30 folhas de papel sulfite 75 g/m²), novo de 1ª qualidade. UNID. 41 R\$ 83,24 97 PASTA suspensa, em papelão, com ponteira plástica nas extremidades, marmorizada, com um furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de

identificação, grampo trilho em plástico na contra-cap, medindo 36,0x24,0cm, caixa com 50 unid. CX 15 R\$ 96,59 R\$ 1.448,85 R\$ 189,16 2 R\$ 94,58 2 R\$ 47,29 R\$ 94,58 11 R\$ 149,49 10 R\$ 13,59 R\$ 135,90 90 PASTA catálogo com 100 fls internas em plástico, médio, de 04 furos e espessura média, tamanho 33cm de comprimento por 10cm de largura, com 04 parafusos plásticos na parte interna, de 1ª qualidade. UNID. 4 R\$ 47,29 88 PASTA L - plástica, tamanho ofício, pacote com 10 unid. PACOTE 21 R\$ 13,59 R\$ 285,39 R\$ 89,55 2 R\$ 59,70 1 R\$ 29,85 R\$ 29,85 2 R\$ 41,14 1 R\$ 20,57 R\$ 20,57 85 LIVRO ATA (200 FOLHAS) - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 200 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm. UNID. 3 R\$ 29,85 84 LIVRO ATA (100 FOLHAS) - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm UNID. 3 R\$ 20,57 R\$ 61,71 TECLADO USB - Características: - Conector: Conector: USB2.0/1.1 - Padrão: Padrão: ABNT2 - Teclas de toque macio - Comprimento do cabo: 1,50 metros; - Totalmente Plug & Play; - Tensão: 5V. - Compatível com Windows XP, Vista, 7, Mac OS X 10.2 ou Superior. R\$ 27.058,36 R\$ 14.792,46 R\$ 12.265,90 4 APONTADOR, de lápis, manual, portátil, 1 (uma) entrada, corpo confeccionado em material plástico rígido e lâmina em aço inox temperada e afiada, medindo 5,5 X 1,10cm, com corpo ergonômico, com depósito, de 1ª qualidade. UNID. 69 R\$ 3,09 R\$ 213,21 35 R\$ 108,15 34 R\$ 3,09 R\$ 105,06 24 R\$ 308,16 24 R\$ 12,84 R\$ 308,16 10 BLOCO para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls. cada, auto adesivas destacáveis, na cor amarela, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PACOT 48 R\$ 12,84 R\$ 616,32 R\$ 4.416,18 267 R\$ 2.208,09 267 R\$ 8,27 R\$ 2.208,09 QUANT. VLR. TOTAL QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 6 CAIXA para arquivo permanente - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, cores variadas UNID. 534 R\$ 8,27 ITEM OBJETO UNID QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL VALOR TOTAL DOS ITENS Empresa: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA LOTE 03 REGISTRADO CONSUMIDO CARTA CONTRATO Nº 03/2019 SALDO R\$ 205,24 4 R\$ 117,28 3 R\$ 29,32 R\$ 87,96 27 R\$ 213,57 27 R\$ 7,91 R\$ 213,57 114 PAPEL multiuso branco acetinado, 210 mm x 297 mm, próprio para impressão de certificados em jatos de tinta, laser, copiadoras, embalado em pacotes contendo 50 folhas, com identificação do produto de uso e cor indicada.(BRANCO ALASKA 180 g ) PACOTE 7 R\$ 29,32 R\$ 2.384,78 46 R\$ 50,74 R\$ 2.334,04 113 PILHA palito alcalina tamanho AAA, 1,3 v, nova, de 1º uso, com identificação do fabricante, indicação e identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro nos órgãos controladores estampados no corpo da embalagem. UNID. 54 R\$ 7,91 R\$ 427,14 112 UNID. 93 R\$ 50,74 R\$ 4.718,82 47 R\$ 258,98 12 R\$ 135,12 11 R\$ 11,26 R\$ 123,86 4 R\$ 30,32 2 R\$ 7,58 R\$ 15,16 107 PRANCHETA, confeccionada em madeira, com fixador de papel em metal com tratamento anti-ferrugem na parte superior, medindo aproximadamente 33,0 x 23,5 cm, de 1ª qualidade. UNID. 23 R\$ 11,26 105 APAGADOR para quadro branco confeccionado com corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro, composto em Resinas termoplásticas, copolímero de E.V.A., corante, feltro e adesivo acrílico, medindo aproximadamente 5,3cm de altura x 15,3cm de comprimento x 6,3cm, embalado originalmente pelo fabricante, com indicação de uso, identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade UNID. 6 R\$ 7,58 R\$ 45,48 14 BOBINA de papel branco para máquina de calcular, medindo aproximadamente 85,0mm x60,0m, caixa com 30 peças. CX 1 R\$ 78,33 R\$ 78,33 1 R\$ 78,33 0 R\$ 78,33 0 R\$ 0,00 15 BORRACHA para escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, embalada originalmente pelo fabricante, contendo identificação e indicação do produto, data de fabricação, validade de no mínimo 1 ano, quantidade estampados no corpo da embalagem, Caixa contendo no mínimo 40 peças. CX 18 R\$ 25,19 R\$ 453,42 9 R\$ 226,71 9 R\$ 25,19 R\$ 226,71 18 CANETA (MARCADOR) P/ CD PRETA - com ponta de poliéster, cor preto, ideais para escrever sobre diversas superfícies, com ênfase em CDs, madeira, couro, cerâmica, metais e outras. Tinta de altíssima qualidade, resistente à luz, à umidade e de rápida secagem, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade. UNID. 18 R\$ 6,88 R\$ 123,84 9 R\$ 61,92 9 R\$ 6,88 R\$ 61,92 R\$ 1.516,68 11 R\$ 758,34 11 R\$ 68,94 R\$ 758,34 10 R\$ 689,70 7 R\$ 68,97 R\$ 482,79 22 CANETA esferográfica: de primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, de 1,0 mm, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 22 R\$ 68,94 20 CANETA esferográfica: de primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, de 1,0 mm, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 17 R\$ 68,97 R\$ 1.172,49 R\$ 1.976,40 23 R\$ 1.010,16 22 R\$ 43,92 R\$ 966,24 15 R\$ 208,50 14 R\$ 13,90 R\$ 194,60 17 CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - Visor LCD com inclinação gradual e números grandes, Dupla fonte de energia: solar e bateria, Desligamento automático, Seletor de decimais, Seletor de arredondamento , Dimensões aproximadas : 160 x 156 x 30 mm, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 45 R\$ 43,92 13 BLOCO para recados adesivo, medindo aproximadamente 9,5 x 7,5 cm, blocos contendo no mínimo 100 folhas, auto adesivas destacáveis, cor amarela, embalados originalmente pelo fabricante, identificação do produto, data de fabricação e de validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. BLC 29 R\$ 13,90 R\$ 403,10 R\$ 386,40 15 R\$ 193,20 15 R\$ 12,88 R\$ 193,20 12 BLOCO para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls.cada, auto adesivas destacáveis, na cor verde, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PACOTE 30 R\$ 12,88 33 CLIPS de aço niquelado, tamanho 3/0 , fabricado com arame de aço revestido, com tratamento antiferrugem, produto não perecível, embalagem com 50 unids, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1ª qualidade. CX 15 R\$ 9,95 R\$ 149,25 8 R\$ 79,60 7 R\$ 9,95 R\$ 69,65 34 CLIPS de aço niquelado nº 4/0, caixa com 500g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem,

produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CX 39 R\$ 19,22 R\$ 749,58 20 R\$ 384,40 19 R\$ 19,22 R\$ 365,18 38 COLA, em bastão, para uso em papéis, fotografias e tecidos, tubos com no mínimo 10 gramas, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos, prazo de validade, caixa com 24 unidades, de 1ª qualidade. CX 8 R\$ 46,45 R\$ 371,60 4 R\$ 185,80 4 R\$ 46,45 R\$ 185,80 60 ESPIRAL - Para encadernação, confeccionado em PVC, de 09mm, com capacidade de até 50 páginas. UNID. 30 R\$ 0,59 R\$ 17,70 15 R\$ 8,85 15 R\$ 0,59 R\$ 8,85 15 R\$ 8,25 15 R\$ 0,55 R\$ 8,25 59 ESPIRAL confeccionado em PVC, de aproximadamente 07mm, com capacidade de encadernação para até 25 páginas. Na cor preta ou branca. UNID. 30 R\$ 0,55 R\$ 16,50 R\$ 60,03 12 R\$ 31,32 11 R\$ 2,61 R\$ 28,71 21 R\$ 488,25 21 R\$ 23,25 R\$ 488,25 58 RÉGUA, confeccionada em material plástico colorido, medindo aproximadamente 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros, de 1ª qualidade. UNID. 23 R\$ 2,61 49 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 15, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 42 R\$ 23,25 R\$ 976,50 R\$ 42,56 1 R\$ 21,28 1 R\$ 21,28 R\$ 21,28 7 R\$ 171,64 3 R\$ 24,52 R\$ 73,56 48 COLCHETE para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 14, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 2 R\$ 21,28 39 COLA branca, líquida, frasco com 40g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano.emb. cx. c/12 unid. CX 10 R\$ 24,52 R\$ 245,20 R\$ 173,07 6 R\$ 115,38 3 R\$ 19,23 R\$ 57,69 10 R\$ 192,50 9 R\$ 19,25 R\$ 173,25 37 CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº12/0 - caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. CX 9 R\$ 19,23 35 CLIPS de aço niquelado nº 6/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1ª qualidade. CX 19 R\$ 19,25 R\$ 365,75 R\$ 1.230,50 13 R\$ 639,86 12 R\$ 49,22 R\$ 590,64 4 R\$ 128,84 3 R\$ 32,21 R\$ 96,63 27 CD P/ DVD/R, COM CAPA, virgem gravável, capacidade para armazenamento de 4.7GB de dados, ou imagem ou áudio, velocidade de gravação de 1 a 8x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada).pct. c/ 10 un. com capa. PACOTE 25 R\$ 49,22 24 CANETA MARCA TEXTO-Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor laranja com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades. CX 7 R\$ 32,21 R\$ 225,47 63 ESPIRAL confeccionada em PVC, com medida aproximada de 40mm, Na cor preta ou branca. UNID. 160 R\$ 1,56 R\$ 249,60 80 R\$ 124,80 80 R\$ 1,56 R\$ 124,80 64 ESPIRAL confeccionada em PVC, com medida aproximada de 50mm, Na cor preta ou branca. UNID. 120 R\$ 1,81 R\$ 217,20 60 R\$ 108,60 60 R\$ 1,81 R\$ 108,60 67 EXTRATOR de grampos tipo espatúla, em inox, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento, original do fabricante, contendo dados do fabricante, identificação do produto, quantidade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 67 R\$ 5,62 R\$ 376,54 34 R\$ 191,08 33 R\$ 5,62 R\$ 185,46 75 GRAMPEADOR - de mesa, Metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel 75 gr/m2, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, mola pré temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. UNID. 39 R\$ 74,86 R\$ 2.919,54 24 R\$ 1.796,64 15 R\$ 74,86 R\$ 1.122,90 79 GRAMPO para grampeador grande, de mesa, tamanho 23/13, galvanizado, fabricado com arame de aço e tratamento antiferrugem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 1.000 unidades, contendo, marca, indicação de uso, material e quantidade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX. 16 R\$ 10,26 R\$ 164,16 8 R\$ 82,08 8 R\$ 10,26 R\$ 82,08 81 LÁPIS BORRACHA - para apagar erros de tinta e datilografia, com corpo roloço de madeira maciça, borracha abrasiva e dura, medindo no mínimo 17,50 cm, apontado e prazo de validade de no mínimo 1 ano, de 1ª qualidade, apontado, unid. UNID. 2 R\$ 7,86 R\$ 15,72 2 R\$ 15,72 0 R\$ 7,86 R\$ 0,00 1 R\$ 87,98 1 R\$ 87,98 R\$ 87,98 83 LAPISEIRA 0,7mm - caníço metálico de 3mm - com borracha na parte superior para pequenas áreas, medindo no mínimo 14,0cm, cx. c/ 12 unidades, para uso de minas de grafite 07mm, de 1ª qualidade. CX 2 R\$ 87,98 R\$ 175,96 R\$ 372,92 2 R\$ 372,92 0 R\$ 186,46 R\$ 0,00 13 R\$ 47,32 12 R\$ 3,64 R\$ 43,68 77 GRAMPEADOR - DE MESA ,metálico, capacidade para grampear no mínimo 130 folhas de papel 75 gr/m2,confeccionado em chapa de aço com aproximadamente 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço oxidação preta, faca em aço temperada e resistente, mola em aço pré temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade.. UNID. 2 R\$ 186,46 73 MINA - Grafite, diâmetro 0,7 mm, traço suave, tipo HB, medindo aproximadamente 60mm de comprimento. Embalagem: tubo plástico contendo 12 (doze) minas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. TUBO 25 R\$ 3,64 R\$ 91,00 R\$ 158,47 12 R\$ 82,68 11 R\$ 6,89 R\$ 75,79 30 R\$ 37,20 30 R\$ 1,24 R\$ 37,20 68 EXTRATOR de grampos tipo piranha, para remoção de grampos, original do fabricante, contendo dados do fabricante, identificação do produto, quantidade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UNID. 23 R\$ 6,89 62 ESPIRAL confeccionado em plástico resistente, medindo 29mm de diâmetro, utilização para encadernação, de 1ª qualidade. UNID. 60 R\$ 1,24 R\$ 74,40 R\$ 72,80 35 R\$ 36,40 35 R\$ 1,04 R\$ 36,40 61 ESPIRAL para encadernação, confeccionada em PVC,25MM , capacidade de encadernação de 160 fls. na cor preta ou branca UNID. 70 R\$ 1,04 117 MARCADOR de paginas autocolante , reposicionável, com 05blocos de 25 folhas cada, cores diversas, transparente, formato seta, embalado originalmente pelo fabricante, medindo aproximadamente 42mm x 12mmde 1º qualidade. UNID. 32 R\$ 10,60 R\$ 339,20 16 R\$ 169,60 16 R\$ 10,60 R\$ 169,60 R\$ 28.340,16 R\$ 15.204,68 R\$ 13.135,48 CORUMBÁ-MS, 18 DE DEZEMBRO DE 2019. 20 R\$ 331,40 19 R\$ 16,57 R\$ 314,83 VALOR TOTAL DOS ITENS 109 TESOURA confeccionada em aço inoxidável medindo aproximadamente 25 cm, com cabo plástico, embalada individualmente, de 1ª qualidade. UNID. 39 R\$ 16,57 R\$ 646,23 R\$ 5.052,96 29 R\$ 2.526,48 29 R\$ 87,12 R\$ 2.526,48 5 R\$ 257,30 4 R\$ 51,46 R\$ 205,84 99 PEN DRIVE capacidade mínima de armazenamento de 32GB, compatível com sistema Linux, Windows XP e mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. UNID. UNID. 58 R\$ 87,12 98 PEN DRIVE capacidade mínima

de 8 GB, compatível com sistema Linux, Windows e mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. UNID. UNID. 9 R\$ 51,46 R\$ 463,14 R\$ 14,24 2 R\$ 7,12 2 R\$ 3,56 R\$ 7,12 2 R\$ 7,12 2 R\$ 3,56 R\$ 7,12 94 PASTA na cor vermelha, confeccionada em papel cartão de no mínimo 268g/m², plastificada, sem grampo, com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0cm. unidade de 1ª qualidade. UNID. 4 R\$ 3,56 93 PASTA na cor preta, confeccionada em papel cartão de no mínimo 268g/m², plastificada, sem grampo, com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0cm. unidade. de 1ª qualidade. UNID. 4 R\$ 3,56 R\$ 14,24 R\$ 14,24 2 R\$ 7,12 2 R\$ 3,56 R\$ 7,12 6 R\$ 175,50 6 R\$ 29,25 R\$ 175,50 92 PASTA na cor azul, confeccionada em papel cartão de no mínimo 268g/m², plastificada, sem grampo, com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0 cm. UNID. 4 R\$ 3,56 91 PASTA catálogo com 50 fls internas confeccionadas em plástico, de 04 furos e espessura média, tamanho 33cm de comprimento por 10cm de largura, com 04 parafusos plásticos na parte interna, capa resistente, de 1ª qualidade. UNID. 12 R\$ 29,25 R\$ 351,00 R\$ 576,52 21 R\$ 432,39 7 R\$ 20,59 R\$ 144,13 86 LIVRO de protocolo de correspondência, capa dura, com páginas numeradas, quadros de no mínimo 04 registros por página, contendo espaços para número do processo com nome do credor, data de entrega, recebimento, assinatura de responsável, com no mínimo 100 fls internas numeradas, embalagem plástica, com marca, identificação do produto, de 1ª qualidade. UNID. 28 R\$ 20,59

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: e2b0b46f**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>